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Protokół Nr XXVI/2021 

z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 października 2021 roku 

 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1015, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego, Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, skarbnika gminy p. Ewę 

Janicką, sekretarza gminy, a jednocześnie radnego powiatu włocławskiego Pana Jerzego 

Pawłowskiego, wszystkich przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych i zakładów 

pracy, sołtysów, zaproszonych gości oraz mieszkańców śledzących obrady sesji. Powitał oraz 

przedstawił nowego Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubrańcu  

p. Izabele Nazdrowicz oraz Przewodniczącego Zarządu Rady Osiedla p. Kazimierza Magosa. 

Następnie poinformował wszystkich uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b 

ustawy o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach 

rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych, a imienne wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości               

w BIP. Przewodniczący rady prosił też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas 

ewentualnych wypowiedzi – konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa  

w zakresie ochrony danych osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady               

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych.  

Przewodniczący rady miejskiej poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecność poprzez 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji 

rady miejskiej w chwili rozpoczęcia udział bierze 12 radnych to jest 80 % składu rady – 

nieobecni radni: M. Rybowska, D. Rzekanowski i Z. Siewierski – nieobecność 

usprawiedliwiona, wobec powyższego decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący rady miejskiej zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 17 września  

2021 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu gminy Lubraniec oraz planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury i SPZOZ wraz z informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec w I półroczu 2021 r.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/208/2021 Rady Miejskiej  

w Lubrańcu z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2021 rok. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na 

sfinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich/ robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. 

Trójcy w Dąbiu Kujawskim. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/183/2020 Rady Miejskiej  

w Lubrańcu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2021 – 2033.  

12.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2021 rok.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2022 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości na 2022 rok. 

15. Rozpatrzenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lubraniec w roku 

szkolnym 2020/2021. 

16. Rozpatrzenie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna i opinii prezesa sądu rejonowego dotyczącej 

potrzeb sądu w zakresie wykonywania prac przez skazanych.  

17. Rozpatrzenie informacji Burmistrza Lubrańca oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Lubrańcu dotyczącej analizy złożonych oświadczeń majątkowych zgodnie z art. 24h ust. 

12 ustawy o samorządzie gminnym.  

18. Interpelacje, wnioski i zapytania.  

19. Zamknięcie obrad sesji. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 12 głosami za - przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad XXV sesji 

rady miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią mógł się 

zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie treści protokołu z obrad XXV sesji rady miejskiej z dnia 17 września 2021 r.   

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami za przyjęli treść protokołu z obrad 

XXV sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 17 września 2021 r. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt  5 

Przewodniczący rady miejskiej poinformował, ze sprawozdanie dotyczące przygotowania 

projektów uchwał pod obrady dzisiejszej sesji, wydanych w okresie międzysesyjnym zarządzeń 

oraz zawartych umów zostało radnym przesłane wraz z zaproszeniem na dzisiejsze obrady. 

Informacja została również umieszczona na stronie BIP urzędu. Następnie poprosił Burmistrza 

Lubrańca S. Budzyńskiego o zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania z pozostałej 

działalności w okresie między sesjami. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między 

sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał, treść stanowi załącznik do protokołu. Burmistrz 

Lubrańca podziękował rządzącym, posłankom p. Joannie Borowiak i p. Annie Gembickiej oraz 

senatorowi Józefowi Łyczakowi za okazaną pomoc i wsparcie podczas starań o pozyskanie 

funduszy z rządowego programu Polski Ład. Swoje podziękowania burmistrz złożył na ręce 

radnego rady miejskiej z ramienia PiS Jacka Kowalewskiego. 

Radny P. Krygier odnosząc się do sprawozdania podziękował Burmistrzowi Lubrańca 

Stanisławowi Budzyńskiemu oraz „wszystkim kolegom radnym”, którzy przyczynili się do tego, 

że kiedyś zastała podjęta decyzja o przekazaniu środków na projekt, który skutecznie został 

opracowany, zrealizowany i złożony w ramach konkursu. Radny przyznał, że „realizacja zadania 

dotyczącego remontu ulic: Jasińskiego, Osiedlowej i Lubrańskiego jest konieczna, ponieważ stan 

nawierzchni jest naganny”. Radny P. Krygier zapytał - w jakim czasie i kiedy gmina przystąpi do 

realizacji powyższego zadania ?. Kolejną rzeczą, o której mówił radny P. Krygier było oddanie 
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remontowanej drogi powiatowej Lubraniec – Topólka do użytku. Remont drogi przeprowadzał 

na terenie gminy Lubraniec – Powiat Włocławski. Radny w imieniu Starosty p. Romana 

Gołębiowskiego podziękował wszystkim zaangażowanym w powyższą inwestycję za włożony 

trud i starania. Następnie poinformował obecnych podczas obrad sesji sołtysów o tworzonych 

projektach na przebudowę drogi Lubraniec – Kruszyn. Zdaniem radnego stworzenie  projektu 

inwestycji daje gwarancje zrealizowania niniejszego zadania. Pogratulował też sołectwu Kazanie 

remontu boiska. 

Radny J. Kowalewski podziękował burmistrzowi za docenienie wkładu parlamentarzystów PIS  

tj. Pani minister Gembickiej, Pani posłanki Borowiak oraz senatora Łyczaka mówiąc, że „Pan 

burmistrz dobrze wie, że zawsze może liczyć na parlamentarzystów i radnych PiS, czy to chodzi  

o sejmik, czy o radę miejską”. Radny powiedział, że „wszystkie inwestycje, które  

Pan burmistrz wskazywał, czy były składane wnioski, zostały wspierane zarówno przeze mnie  

jaki i posłów czy parlamentarzystów”. Następnie radny podziękował, że burmistrz mówi                          

o otrzymanych pieniądzach z rządu, ponieważ bez nich inwestycji na terenie Gminy Lubraniec 

by nie było. Odnosząc się do słów radnego P. Krygiera, radny J. Kowalewski powiedział „ droga 

kosztowała 9,5 mln zł., to nie było tak, że to powiat, tak jak to Pan radny powiedział, wyłożył 

pieniądze i nie potrzebował pieniędzy od gminy. Ta droga powstała również z rządowych 

pieniędzy, droga kosztowała 9,5 mln zł. i była to kwota 50 na 50. I to też również dzięki 

staraniom parlamentarzystów PiS, zaangażowaniu różnych osób, którym bardzo serdecznie 

dziękuje w tym przede wszystkim Pani minister Gembickiej, jak również Pani poseł Borowiak                    

i Panu senatorowi Łyczakowi. Jeszcze raz chcę podkreślić, to co Pan burmistrz był łaskaw 

przekazać, że PIS dba o tego typu gminy jak Gmina Lubraniec i zawsze będziemy pomagali                     

i zawsze będziemy otwarci na to, czego państwo oczekujecie”. Raz jeszcze radny J. Kowalewski 

serdecznie podziękował i zapewnił, że droga w kierunku m. Kruszyn będzie remontowana. 

Dodał, że droga do Kruszyna i droga do Topólki to dwie drogi, które weszły w inwestycje, jako 

propozycje PiS, wtedy, kiedy PiS zaczynał współrządzić z PSL za co podziękował staroście, 

który dotrzymał słowa oraz burmistrzowi za złożenie wniosków o wsparcie finansowe                           

z rządowego programu POLSKI ŁAD, które przyniosły Gminie Lubraniec 8 mln zł. Radny na 

zakończenie wypowiedzi dodał, że „radni PiS są otwarci i liczą na współpracę i że mieszkańcy 

Gminy Lubraniec zawsze mogą na Nich liczyć”. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odnosząc się do pytania radnego P. Krygiera powiedział                 

„ jeśli burmistrz czy Wysoka Rada decyduje się złożyć wnioski to rozumie, że zależy mu na tym 

aby nie dokonywał odwrotu później, co czytam na pewnych facebookach. Termin na ogłoszenie 

przetargu trwa 6 miesięcy, gmina posiada wstępne koszty, dokumentacje ale nadal trwają prace. 

Przy obecnym wzroście cen budowy dróg, gmina będzie starała się zrealizować inwestycję 

dotyczącą przebudowy ulic Jasińskiego, Osiedlowej i Lubrańskiego jak najszybciej. Przebudowa 

drogi będzie miała formę pieszo-jezdni w kostce z kanalizacją sanitarną i deszczową”. Burmistrz 

powiedział, że cieszy go fakt, że radni nie dyskutują dziś czy podział środków na obszary 

wiejskie i miejskie był równy, ale wspólnie świętują otrzymane fundusze. Cieszy się również  

z faktu, że budowana będzie droga do Sarnowskich Megalitów oraz drogi łączącej Sarnowo  

z Czamaninkiem. 

Radna L. Nowak zabierając głos podziękowała w imieniu mieszkańców ul. Słowackiego za 

remont drogi wraz z zapadającym się chodnikiem. Swoje podziękowania radna Nowak 

skierowała w stronę Starosty Włocławskiego i radnego Kowalewskiego za pomoc w pozyskaniu 

środków finansowych na zadania inwestycyjne w Gminie Lubraniec. Radna powiedziała, że 

cieszy się z otrzymanych pieniędzy w ramach rządowego programu Polski Ład, które 

przeznaczone zostaną także na miasto, na drogi na osiedlu. Zgodziła się z słowami 

wypowiedzianymi przez radnego J. Kowalewskiego dotyczącymi pomocy rządzących                             

z ugrupowania PiS dla Gminy Lubrańca. Radna poprosiła radnego J. Kowalewskiego o kolejną 

pomoc w wygospodarowaniu środków na ul. Kaliską 44 ( osiedle ), mówiąc, że „mieszkańcy 

osiedla przy ul. Kaliskiej toną w błocie a osiedle jest jedynym w mieście, które nie posiada 

drogi”. 
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Radny J. Kowalewski odpowiedział, że podczas posiedzenia wyjazdowego członków komisji 

infrastruktury… rozmawiano o uzupełnieniu tej drogi na osiedlu – wykorytowaniu tego odcinka  

i utwardzeniu. Komisja przekazała swoje uwagi, spostrzeżenia i wnioski Burmistrzowi 

Lubrańca. Radny dodał, że osobiście wnioskował o naprawę powyższego odcinka drogi. Dodał, 

że jako radny będzie zabiegał, żeby drogi w mieście były remontowane, co zostało mu poniekąd 

obiecane przez burmistrza. Następnie zwracając się do Burmistrza Lubrańca radny                                

J. Kowalewski powiedział cyt. „ proszę burmistrza o dobre wnioski, o spojrzenie na większość 

zniszczonych dróg, czy poprawę życia na osiedlach, a ja ze swojej strony, czy to Pani radnej, czy 

Panu burmistrzowi obiecuję, że dołożę wszelkich starań, żeby pieniądze,  o które będziemy 

składali wnioski były przyznane, wtedy kiedy rzeczywiście te wnioski będą spełniały 

wymagania”. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział cyt. „ ja się bardzo cieszę, ale uważam, że 

teraz przerwę sielankę, ponieważ dotarły do mnie wstępne koszty obwodnicy, przypomnę mamy 

porozumienie. Każdy metr kwadratowy, dla tej gminy jest dla mnie ważny, ale w tej chwili 

najważniejszy jest Lubraniec centrum. Ulica Kaliska też jest ważna, bo tam przecież planujemy 

mieszkania. Natomiast nasze działania, jeśli przejmiemy ten odcinek 270 drogi, też będą trudne, 

zdaje sobie z tego sprawę, ponieważ na wszystko potrzeba pieniędzy”. Burmistrz powiedział, że 

ponad 3.700.000 zł. gmina będzie musiała przelać środków na konto Urzędu Marszałkowskiego 

w ramach porozumienia dotyczącego budowy obwodnicy Lubrańca. 

Ponieważ do przedstawionych przez burmistrza sprawozdań radni nie zgłaszali uwag i zapytań, 

przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami za przyjęli treść przedstawionego 

sprawozdania przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. 

Do pkt 6 

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu tj. Pani Lidia Nowak - 

przewodnicząca komisji edukacji i spraw społecznych, Pan Waldemar Majewski – zastępca 

przewodniczącego komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw 

komunalnych i ochrony środowiska oraz Pan Mirosław Stefański – zastępca przewodniczącego 

komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji                

w okresie między sesjami. 

Radny J. Kowalewski odnosząc się do sprawozdania z działalności komisji infrastruktury 

technicznej… powiedział, cyt. „tam była pomyłka - ja nie jestem przeciw ale źle oceniam                           

realizacje budżetu gminy za I półrocze 2021 r. jeżeli chodzi o wykonane inwestycje, bo nie 

można być przeciw czemuś, co już się dawno odbyło. Ja źle oceniam inwestycje, bo to jest mniej 

więcej ten czas kiedy były realizowane inwestycje z Budżetu Obywatelskiego 2020 roku. 

Uzasadniłem dlaczego źle oceniam, a nie, że jestem przeciw”. Radny powiedział również, że był 

przeciwny przedstawionemu projektowi uchwały dotyczącej ustalenia diet dla sołtysów ze 

względu na złe zapisy, które jego zdaniem nijak się miały do zapisów Statutu Osiedla, 

szczególnie do zapisów określających działania Przewodniczącego Rady Osiedla. Był również 

przeciwny podnoszeniu w przyszłości wynagrodzenia radnym czy sołtysom i wnioskował o to, 

żeby pieniądze, o które miałyby wzrosnąć diety, czy ryczałt jak kto woli, były przekazane na 

obszary wiejskie, w te miejsca, w których będą najpilniejsze potrzeby związane z remontem 

dróg, czy wykonaniem podbudowy. To nie było tak, że był przeciwny czemuś, komuś itd., ale 

uważa, że na dzień dzisiejszy, w obecnej sytuacji, w której na wszystko brakuje w budżecie 

pieniędzy, nie powinno się podnosić diet czy ustalać ryczałtu.  

Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 

radni nie zgłaszali więcej uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami za przyjęli treść przedstawionych  

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady (tj. przewodniczącą komisji edukacji                  

i spraw społecznych - L. Nowak, zastępcę przewodniczącego komisji infrastruktury technicznej, 

porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – W. Majewskiego i zastępcę 

przewodniczącego komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa – M. Stefańskiego) sprawozdań  
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o pracy komisji w okresie międzysesyjnym. Raport z imiennego głosowania stanowi złącznik  

do protokołu. 

Do pkt 7 

Skarbnik gminy Ewa Janicka przedstawiła informację z wykonania budżetu gminy Lubraniec  

oraz planów finansowych samorządowych instytucji kultury i SPZOZ wraz z informacją  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec w I półroczu 2021 r. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Skarbnik przedstawiła treść wydanej przez RIO pozytywnej opinii o przedłożonej informacji                 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lubraniec za pierwsze półrocze 2021 roku. Treść 

stanowi załącznik do protokołu. 

Radny J. Kowalewski  poprosił, aby „przy tworzeniu uchwał czy informacji zestawiania 

regulacji dotyczących SPZOZ i wykonania budżetu, ponieważ to są różne rzeczy i można być za 

jeżeli chodzi o wykonanie budżetu przez SPZOZ oraz można mieć uwagi do wykonania budżetu 

jeżeli chodzi o urząd, sprawozdania rozbić. Pokazać realizacje budżetu przez gminę, jednostki 

organizacyjne i SPZOZ”. Radny stwierdził, że w obecnej sytuacji nie można powiedzieć, że jest 

się za czymś, a ma się uwagi do realizacji innego budżetu. Zdaniem radnego przedstawienie                   

w jednym dokumencie realizacji budżetu ukazującego zestawienie realizacji budżetu gminy                             

i pozostałych instytucji wraz z połączeniem sprawozdania z realizacji zadań inwestycyjnych, jest 

nieodpowiednie.  

Do przedstawionej informacji pozostali radni nie zgłaszali uwag i zapytań.  

Przedstawioną informację z wykonania budżetu gminy Lubraniec oraz planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury i SPZOZ wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec w I półroczu 2021 r. przewodniczący rady miejskiej 

skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym radnego  

J. Kowalewskiego przyjęli informację z wykonania budżetu Gminy Lubraniec oraz planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury i SPZOZ wraz z informacją                                    

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec w I półroczu                

2021 r.  Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział 

brało 12 radnych tj. 100% składu rady biorącego udział w obradach sesji. 

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                              

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami za podjęli uchwałę w sprawie zmiany 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                    

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

Uchwała Nr XXVI/264/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 12 

radnych tj. 100% składu rady biorącego udział w obradach sesji. 
Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały                             

Nr XXVI/265/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu zmieniającej uchwałę Nr XXV/260/2021 Rady 

Miejskiej w Lubrańcu z dnia 17 września 2021 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2021 rok. Treść projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Radny J. Kowalewski zabierając głos powiedział cyt. „druga sesja z rzędu, gdzie tą samą 

uchwałę głosujemy. To pokazuje niespójność, o której mówił Pan przewodniczący i o której 

mówił Pan zastępca burmistrza Góreczny, że nie można było czegoś wykreślić. Pamiętacie 

państwo, że prosiłem o wykreślenie remontów placów zabaw, żeby nie trzeba było z budżetu 

remontować placów zabaw, żeby więcej pieniędzy zostało dla klubu AA. Państwo 

powiedzieliście, że tam już nic nie można zmieniać. Tutaj wychodzi ta niespójność, że teraz 

jednak można zmieniać, czy się dodaje, czy się ujmuje. Ja nie chciałem ująć komuś pieniędzy, 

chciałem ująć kwestię remontów placów zabaw. Na pewno do dnia dzisiejszego nie 

sprawdziliście państwo czy z tego tytułu były robione jakieś wypłaty, czy z tego paragrafu 

płaciliście za remonty placów zabaw ?, na pewno nie. Chciałbym prosić, że jeżeli ktokolwiek                  

z radnych prosi o taką analizę, to nie musi być on z tych odpowiedzialnych radnych  

jak to państwo nazwaliście, ale warto czasami posłuchać, się przychylić, a nie robić takie 

intelektualne szpagaty, że czegoś nie można, a na następnej sesji wprowadzać dokładnie to do tej 

samej uchwały, zwiększając środki, natomiast tamtym razem nie można było wykreślić 

zwykłego zdania”.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały pozostali radni nie zgłaszali uwag i zapytań, 

przewodniczący rady przedstawiony projekt uchwały skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę Nr XXV/260/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 17 września 2021 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. Uchwała Nr XXVI/265/2021 

stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych tj. 100% składu rady biorącego udział w obradach sesji. 

Radny J. Kowalewski zwrócił uwagę, że projekt przegłosowanej uchwały dotyczy zmiany 

uchwały Nr XXV/260/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 17 września 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok natomiast w przyjętym porządku obrad jest zapis  - 

rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/208/2021 Rady Miejskiej  

w Lubrańcu z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2021 rok następnie zadał pytanie czy przegłosowano prawidłową uchwałę ?. 

Po sprawdzeniu powstałych wątpliwości przewodniczący rady miejskiej wyjaśnił, że                    

w porządku obrad mylnie wpisano numer uchwały. Taka treść uchwały była podjęta podczas 

obrad XXV sesji rady dnia 17 września br. - uchwałą Nr XXV/260/2021. Podczas dzisiejszych 

obrad radni prawidłowo podjęli uchwałę oznaczoną Nr XXVI/265/2021 zmieniającą uchwałę  

Nr XXV/260/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 17 września 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. Taka treść uchwały została odczytana a następnie       

w głosowaniu jawnym imiennym  jednogłośnie została podjęta przez radnych, jest to uchwała 

prawidłowa.  

Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko – restauratorskich / 

robót budowlanych przy zabytku wpisany do rejestru zabytków oraz jej wysokości dla Parafii 

Rzymsko – Katolickiej pr. Św. Trójcy w Dąbiu Kujawskim.  

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko – 

restauratorskich / robót budowlanych przy zabytku wpisany do rejestru zabytków oraz jej 

wysokości dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pr. Św. Trójcy w Dąbiu Kujawskim. Uchwała 

Nr XXI/266/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
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Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 91,66% składu rady biorącego udział w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie 

wziął radny Stefan Szczupakowski. 
Do pkt 11 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XIX/183/2020 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2021 – 2033. 

Do przedstawionej uchwały radni nie zgłosili uwag i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały 

przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym (radnego  

J. Kowalewskiego) podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XIX/183/2020 Rady Miejskiej  

w Lubrańcu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2021 – 2033. Uchwała Nr XXVI/267/2021 stanowi 

załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

12 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. 
Do pkt 12  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2021 rok.  

Skarbnik gminy E. Janicka omówiła zmiany jakie zaszły w budżecie gminy Lubraniec od dnia 

komisji do dnia sesji. Zmiany te dotyczyły:  

1. na podstawie decyzji  wojewody z dnia 20 października 2021 r. zwiększono plan dotacji 

celowej w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 376.816,80 zł.                      

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminę – rez. cel. poz. 7, 

2. na podstawie decyzji  wojewody z dnia 22 października 2021 r. zmniejszono plan dotacji 

celowej w dz. 750 Administracja publiczna, rozdz. 75011 § 2010 o kwotę 774,00 zł.                     

w związku z  rozliczeniem dotacji dokonanym na podstawie ilości spraw z zakresu spraw 

obywatelskich wykonanych do końca  września 2021 r., 

3. zwiększono plan dochodów w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,                 

rozdz. 90026 § 2460 o kwotę 1.050,88 zł. z przeznaczeniem na usunięcie wyrobów 

zawierających azbest. 

Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu są w wysokości 52.811.687,02 zł. ” z tego 

dochody bieżące w kwocie 43.853.029,06 zł., a dochody majątkowe w kwocie 8.958.657,96 zł. 

Wydatki budżetu są w wysokości 57.621.086,33 zł. z tego wydatki  bieżące są w wysokości 

41.426.742,78 zł., a wydatki majątkowe w wysokości 16.194.343,55 zł. 
Do przedstawionej uchwały radni nie zgłosili uwag i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały 

przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym (radnego  

J. Kowalewskiego), podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lubraniec na 2021 rok. Uchwała Nr XXVI/268/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

12 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. 

Do pkt 13 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały sprawie opłaty  

od posiadania psów na 2022 r. 

Do przedstawionej uchwały radni nie zgłosili uwag i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały 

przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami za podjęli uchwałę w sprawie opłaty  

od posiadania psów na 2022 rok. Uchwała Nr XXVI/269/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
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Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 91,66 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie 

wziął radny Stefan Szczupakowski. 

Do pkt 14 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok. 

Do przedstawionej uchwały radni nie zgłosili uwag i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały 

przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 7 głosami za (radnych: W. Majewskiego, M. Pawłowskiej,                   

Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, J. Sobczyńskiego, L. Stanisławskiego  i M. Stefańskiego) 

przy 2 głosach przeciwnych (radnej: G. Kruczkowskiej i L. Nowak) oraz 2 głosach 

wstrzymujących (radnego: J. Kowalewskiego i P. Krygiera) podjęli uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok.  

Uchwała Nr XXVI/270/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 91,66 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie 

wziął radny Stefan Szczupakowski. 

Do pkt 15 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że wraz z zawiadomieniem                      

o obradach dzisiejszej sesji radni otrzymali w wersji papierowej informacje o stanie realizacji 

zadań oświatowych Gminy Lubraniec  w roku szkolnym 2020/2021, informacja była też podana 

do publicznej wiadomości na stronie BIP urzędu. 

Ponieważ do przedstawionej informacji radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawioną 

informację  przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami za przyjęli treść informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych Gminy Lubraniec w roku szkolnym 2020/2021. Treść 

informacji stanowi załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 91,66 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie 

wziął radny Stefan Szczupakowski. 

Do pkt 16 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że wraz z zawiadomieniem                      

o obradach dzisiejszej sesji radni otrzymali w wersji papierowej informację o podmiotach                       

w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna i opinii 

prezesa sądu rejonowego dotyczącej potrzeb sądu w zakresie wykonywania prac przez skazanych. 

Ponieważ do przedstawionej informacji radni nie zgłosili uwag i zapytań przedstawioną 

informację  przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami za przyjęli treść informacji                            

o podmiotach w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie 

użyteczna i opinii prezesa sądu rejonowego dotyczącej potrzeb sądu w zakresie 

wykonywania prac przez skazanych. Treść informacji stanowi załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 10 

radnych tj. 83,33 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie 

wzięli radni: Jacek Kowalewski i Stefan Szczupakowski. 

Do pkt 17 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że wraz z zawiadomieniem                      

o obradach dzisiejszej sesji radni otrzymali w wersji papierowej informacje burmistrza oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubrańcu dotyczące analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym. 

Ponieważ do przedstawionych informacji radni nie zgłosili uwag i zapytań przedstawione 

informacje  przewodniczący rady miejskiej skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami za przyjęli treść informacji 

otrzymanych od burmistrza oraz przewodniczącego rady miejskiej dotyczących analizy 
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złożonych oświadczeń majątkowych zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy o samorządzie 

gminnym. Treść informacji stanowi załącznik do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 91,66 % składu rady biorącego udział w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie 

wziął radny Stefan Szczupakowski. 

Do pkt 18 Interpelacje, wnioski i zapytania 

Sołtys sołectwa Kolonia Piaski p. Jadwiga Sobieraj podziękowała Burmistrzowi Lubrańca  

S. Budzyńskiemu za  dokończenie inwestycji drogowej w obrębie sołectwa Kolonia Piaski. Sołtys 

„wyraziła ubolewanie nad faktem, że nie została poinformowania o odbiorze drogi i nie brała                   

w nim udziału”. Pani sołtys zapytała również czy zmieniły się przepisy dotyczące dowozu dzieci  

z miejscowości o odległości poniżej 3 km od szkoły ?. 

Burmistrz odpowiedział, że w zakresie odległości dowozu dzieci do szkół przepisy się nie 

zmieniły.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski jako radny z okręgu, w którym realizowana 

była inwestycja związana z budową drogi w m. Kolonia Piaski złożył podziękowania 

burmistrzowi za dokończenie budowy omawianego odcinka drogi, który jest ważnym odcinkiem 

zarówno dla mieszkańców sołectwa jak i mieszkańców miasta. Droga niniejsza stanowi 

połączenie dwóch dróg powiatowych tj. drogi powiatowej w kierunku Radziejowa i drogi 

powiatowej w kierunku Topólki. Przewodniczący rady zauważył, że pozostał jeszcze do 

zrealizowania jeden krótki odcinek na tej drodze, zapewniając jednocześnie Panią sołtys sołectwa 

Kolonia Piaski, że o odbiorze tego odcinak zostanie poinformowana.  

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że „te drogi pokazują piękno walki o drogi 

wiejskie w gminie”.  

Sołtys sołectwa Świątniki p. Renata Leszczyńska powiedziała, że „niniejsza sesja jest w jej 

odczuciu świąteczną, ponieważ odbywa się w atmosferze spokoju, zrównoważenia oraz 

podziękowań dla burmistrza w sprawach nadzwyczaj poważnych. Dodała, że w sprawie mniej 

poważnej również chciała podziękować Burmistrzowi Lubrańca za obecność podczas zebrania 

sołeckiego podczas podziału środków funduszu sołeckiego sołectwa Świątniki na 2022 r. „. Sołtys 

sołectwa podziękowała za podjęcie działań na boisku w Świątnikach, które zyskało na swoim 

uroku. 

Sołtys sołectwa Dobierzyn p. Grzegorz Makowski podziękował zastępcy burmistrza                          

p. Markowi Górecznemu za szybkie działania dotyczące naprawy pobocza blisko posesji                          

p. Genowefy Szortyki, w której sprawie interweniowała radna M. Rybowska. Pan sołtys dodał, że 

w przeciągu ostatnich dwóch lat na terenie sołectwa Dobierzyn nic więcej się nie wydarzyło                  

i żadne działania nie były realizowane. Poinformował, że mieszkańcy proszą o obcięcie gałęzi, 

które wchodzą w pas drogowy na drodze Lubraniec – Kazanie. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że przy drodze w kierunku Kazania uratowana 

została sosna, a wycięta została akacja i sucha sosna. Dodał, ż dalsze prace wycinkowe będą na 

bieżąco realizowane. Odnosząc się do słów sołtysa sołectwa Dobierzyn burmistrz powiedział, że 

sołectw jest dużo, został złożony wniosek odnośnie Przydatków, Górny Dobierzyn został 

wyremontowany. W ramach środków z projektu Polski Ład nie zakwalifikowało się Osiedle za 

lasem. Burmistrz przedstawił projekty, które będzie można zrealizować w ramach otrzymanych 

środków. Przypomniał, że Gmina Lubraniec jest gminą przede wszystkim wiejską, posiadającą na 

utrzymaniu aż 4 szkoły podstawowe. Burmistrz stwierdził, że priorytetem dla niego jest edukacja               

i oświata. Poinformował o rosnących kosztach utrzymania opieki społecznej, wywozu odpadów 

komunalnych oraz o oczekiwaniu na szczegóły programu dofinansowania w zakresie rewitalizacji 

popegeerowskich miejscowości, gdzie                       m. Dobierzyn należy.  

Radny J. Kowalewski powiedział, że jako radny okręgu Nr 1 oraz jako członek komisji 

infrastruktury wnioskował o remont dróg na osiedlu przy blokach na ul. Lipowej – „chodziło                       

o kwestie zasmarowania powstałych w nawierzchni spękań”. Zdaniem radnego nie naprawienie 

obecnych spękań spowoduje powstanie podczas zimy większych uszkodzeń a tym samym koszt  

remontu będzie wtedy większy niż gdyby remont odbył się obecnie. Radny zwrócił się                            
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z pytaniem do burmistrza, czy przed zimą zostanie przeprowadzone „zasmarowanie powstałych 

spękań w nawierzchni drogi przy blokach na ul. Lipowej oraz ul. Sportowej ?”. 

Radna L. Nowak  zabierając głos podziękowała burmistrzowi oraz zastępcy burmistrza za 

użyczenie transportu wraz z kierowcą na potrzeby SPZOZ, kiedy kierowca musiał iść na zaległy 

urlop w okresie 3 tygodni. Radna podziękowała również za estetyczną przebudowę „podwórza 

przy SPZOZ”. 

Radny J. Kowalewski zapytał się czy otrzyma odpowiedzi na zadane wcześniej pytanie ?. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział cyt. „ marzeniem każdego z nas jest aby zimy 

nie było”. Zapewnił, że zajmie się przedstawionym przez radnego problemem. 

O godz. 1247 obrady sesji opuścił radny Waldemar Majewski. 

Do pkt 19 

Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników obrad, 

przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali                           

i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1300 

zakończył obrady XXVI sesji stwierdzeniem „zamykam obrady dwudziestej szóstej sesji Rady 

Miejskiej w Lubrańcu”. 

Transmisja obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 

 

 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

 

Piotr Sławianowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziły: 

A. Ptaszyńska – pomoc administracyjna. 

A. Świercz – insp. ds. obsługi rady miejskiej. 


